
Besluit van 30 oktober 1997 
nr. 97.005230 

Wij Beatrix, bij de gratie Gods,
Koningin der Nederlanden, Prinses
van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.
Op de voordracht van Onze Minister
van Verkeer en Waterstaat van 23 okto-
ber 1997, nr. DJZ 97/894, Directie Juri-
dische Zaken;
Gelet op artikel 3 van het Vacatiegel-
denbesluit 1988;

Hebben goedgevonden en verstaan;

Artikel 1 
De voorzitter van een permanent over-
legorgaan als bedoeld in artikel 2 van
het Besluit overleg verkeer en waterstaat
ontvangt een vaste beloning van
f 1.500,– per maand.

Artikel 2
Het koninklijk besluit van 23 december
1992, nr. 92.011999, houdende toeken-
ning van een vaste beloning aan de
leden van de Raad voor verkeer en
waterstaat, en van zijn vaste commissie
en aan de voorzitters van de overlegor-
ganen, wordt ingetrokken.

Onze Minister van Verkeer en Waters-
taat is belast met de uitvoering van dit
besluit dat met de toelichting in de
Staatscourant zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 oktober 1997.
Beatrix.
De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Toelichting 

Dit besluit strekt tot toekenning van een
vaste beloning aan de voorzitters van de
permanente overlegorganen die werk-
zaam zijn op het terrein van verkeer en
waterstaat.
De vaste vergoeding voor de voorzitter
en de overige leden van de Raad voor
verkeer en waterstaat is onlangs – con-
form de nieuwe regelgeving (de Wet
advies en overleg verkeer en waterstaat
en het op de Kaderwet adviescolleges
gebaseerde Vergoedingenbesluit advies-
colleges) – vastgesteld bij de Vergoedin-

genregeling leden Raad voor verkeer en
waterstaat. Daarmee konden de betref-
fende bepalingen in het onderhavige
besluit vervallen.
Ook de bepalingen omtrent de vaste
beloning aan de voorzitter en de overige
leden van de vaste commissies konden
vervallen, aangezien de vaste commissies
met ingang van 1 januari 1997 zijn
opgeheven ingevolge artikel 1 van de
Herzieningswet adviesstelsel. Gelet op
het bovenstaande dienden er dermate
omvangrijke wijzigingen te worden aan-
gebracht, dat – conform aanwijzing 224
van de Aanwijzingen voor de regelge-
ving – is besloten het koninklijk besluit
van 23 december 1992, nr. 92.011999,
houdende toekenning van een vaste
beloning aan de leden van de Raad voor
verkeer en waterstaat, en van zijn vaste
commissie en aan de voorzitters van de
overlegorganen, in te trekken en een
nieuw koninklijk besluit vast te stellen.

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 226 / pag. 12 1

V W

Toekenning vaste beloning aan voorzitters permanente 
overlegorganen op het terrein van verkeer en waterstaat


